
Ökoiskolai beszámoló 2024-2025 

 

Ökoiskolaként.ez volt a második tanévünk Folytattuk a korábbi években megkezdett 

programjainkat, új kezdeményezésekhez is csatlakoztunk. 

-  Szeptember elején újra meghirdettük a használt sütőolaj és a használt elemek gyűjtését, 

melyet a gyűjtőedények megtelte után a szolgáltatók rendszeresen elszállítanak.  

- Szeptember 19-én került megrendezésre a DÖK által hirdetett horgászverseny, amely nagy 

hagyományokra tekint vissza iskolánkban. Ezen a délutánon a felsős diákok önállóan, az 

alsósok felnőtt kísérővel horgászhattak a településünk körül húzódó horgásztavak egyikén. A 

legnagyobb, legtöbb halat kifogó fiúk és lányok korcsoportonként jutalomban is részesültek 

az eredményhirdetéskor. A horgászokat az alsós osztályok meg szokták látogatni egy kellemes 

kirándulás keretében, amely lehetőséget ad a vizes élőhely növény és állatvilágának 

megfigyelésére, az esetleges környezetkárosítás (eldobált hulladék) problémájának 

megbeszélésére. 

https://erossisk.hu/galeria/horgaszverseny-3/ 

- Idén is csatlakoztunk a Autómentes Nap felhívásához. Szeptember 22-én arra biztattuk a 

gyerekeket, hogy minél többen érkezzenek gyalog, kerékpárral az iskolába. Kerékpár 

ügyességi pálya kipróbálására is volt lehetőség. 

- Szeptember 29-én került sor a Magyar Diáksport napi rendezvényünkre. Melynek keretében 

a felsősök a jóléti, az alsósok a templom körül futottak. Ezt követően sportjátékokban és 

sorversenyeken vettek részt az osztályok. 

https://erossisk.hu/galeria/magyar-diaksport-napja-3/    

- Ugyanezen a nap délutánján és estéjén rendeztük meg Kutatók Éjszakáját. A rendezvény 

során közel sok izgalmas programmal vártuk az érdeklődőket: előadások, bemutatók, 

játszóházak színesítették az estét. Nagy örömünkre az előadók között jelenlegi és volt 

diákjaink, szülők és tanáraink is szerepeltek, így valódi közösségi élménnyé vált az este. 

Bepillantás az előadásokba, bemutatókba, kísérletekbe: Méhek élete, Különleges házi 

kedvencek, Felelős cicatartás, Mikroszkóp alatt a vízi világ, Gyerekjáték és fizika, Kíváncsi 

kicsik klubja stb.  
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- Az állatok világnapja alkalmából az 1.a osztályosok gyűjtést szerveztek a Mancsmentő 

Állatvédő Egyesület számára. A tanulók és szüleik közös összefogásával több kiló kutya – és 

macskatáp, illetve konzerv gyűlt össze. Az adományok átadására az iskolában került sor. A 

Mancsmentő munkatársai, egy kutyus kíséretében látogattak el az elsősökhöz, és tartottak 

érdekes előadást a felelős otthoni állattartás fontos szabályairól.  

https://erossisk.hu/1-a-osztaly-allatok-vilagnapja/                  

-  Október 2-án megemlékeztünk a Zene Világnapjáról. Zeneiskolás tanítványaink 

muzsikáltak az éneket tanító kolléganő vezetésével az udvaron és a folyosón galériánk előtt. 

Mindannyian örömmel fogadtuk a lelkünknek kedves dallamokat. 

- Október 5-én részt vettünk a Less Nándor emléktúrán a Bükk-hegységben, ahol az Erőss 

csapat 167 fővel rótta a kilométereket a 12 és 20 km-es távon. Iskolánk közösségében nagyon 

népszerű ez a túra, amely családokat, baráti társaságokat, osztályközösségeket mozgat meg. 

Öröm látni, hogy milyen sokan vágynak az alföldről a hegyvidékre egy jó kis túra erejéig. 

https://erossisk.hu/galeria/less-nandor-tura-2/ 

-  Az Iskolagyümölcs programnak köszönhetően az év során több alkalommal 

kóstolhattak gyümölcsöket és zöldségeket a gyerekek. 

https://erossisk.hu/galeria/zoldsegkostoltatas/ 

 

- December elején megtörtént a madáretetők kihelyezése, melyeket folyamatosan figyeltünk 
és pótoltuk az eleséget, ha arra szükség volt. 

 

- December 13-án került megrendezésre az Erőss-gála, melyen a fellépő osztályok igyekeznek 
dekorációikat az újrahasznosítás figyelembevételével karton dobozok felhasználásával 
elkészíteni. A színpad két oldalát díszítő téli házsor is így készült. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Az őszi, téli időszakban kezdődtek a természetismerettel, természetvédelemmel foglalkozó 
versenyek, melyekre iskolánkból nagyon sok csapat szokott nevezni. Fontosnak tartjuk, hogy 
tanulóink a tananyagon túlmutató, kreatív feladatok megoldása közben minél több ismeretet 
szerezzenek az őket körülvevő világról, annak szépségeiről és az azokat veszélyeztető emberi 
tevékenységekről is.  
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Szeresd a Földet! országos projektverseny, Balogh János Nagykunsági-Nagy-Sárréti 
Természetismereti Vetélkedő és alkotópályázat, Nagyítóval-és távcsővel a Hortobágyon, a 
lengyel Wolinski és a magyar Hortobágyi Nemzeti Park közös projektversenye, Földi János 
verseny. 

Tanulóink nagy büszkeségünkre igen előkelő helyen szoktak végezni ezeken az összetett 
versenyeken.  

https://erossisk.hu/dr-balogh-janos-nagykunsagi-nagy-sarreti-termeszetismereti-vetelkedo-es-
kepzomuveszeti-palyazat/ 

https://erossisk.hu/nagyitoval-es-tavcsovel-a-termeszetert-vetelkedo/ 

https://erossisk.hu/jatekos-hortobagy-jatekos-termeszet-nevu-vetelkedo/ 
https://erossisk.hu/a-balti-tenger-lengyel-partvideketol-a-magyar-pusztaig-nemzetkozi-
palyazat-2/ 

 

- Tanulóink a magyar Madártani Egyesület által meghirdetett, a „2025 év madara a böjti réce” 
című rajzpályázatra küldtek be pályamunkát, melyeket elismerésben részesítettek. 

https://erossisk.hu/2025-ev-madara-a-bojti-rece-orszagos-rajzpalyazat/ 
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- Csatlakoztunk a „10 millió fa” elnevezésű kezdeményezéshez, a nemzeti falültetés 

napjához. Március 7-én a városi piac területén ültettek fát az osztályok, melyeket a program 

támogatói ajánlottak fel.  

https://erossisk.hu/galeria/faultetes-10-millio-fa/ 

- A Víz világnapja alkalmából rajzpályázatot hirdettünk, melynek keretében az éltető víz állt a 

fókuszban. Az osztályközösségekben igyekszünk felhívni tanulóink figyelmét a vízivás 

fontosságára, népszerűsítésére. Iskolánk közösségében teljesen elterjedt a kulacsok 

használata, így csökkentjük a egyszer használatos műanyagok mennyiségét. Nagyon jó látni, 

hogy szénsavas, cukrozott üdítők helyett teát, vagy vizet hoznak magukkal a gyerekek az 

iskolába. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- A „Talaj a talpad alatt” a Magyar Talajtani Társaság és partnerei által kezdeményezett 

országos figyelemfelkeltő kampány, amely a talajok fontosságára, védelmére és a fenntartható 

gazdálkodásra irányítja a figyelmet. A kezdeményezés célja, hogy tudatosítsa: a talaj nem 

csupán élettelen közeg, hanem élő, működő rendszer, amely érték és megóvandó erőforrás a 

lábunk alatt. A püspökladányi Arborétum területén megnyitott talajszelvény réti talaja nyerte 

el idén az „ÉV VILÁG TALAJA” címet („World Soil of the Year 2025”). Iskolánk 3., 4. és 5. 

osztályos tanulói egy nagyszerű előadást hallhattak Dr Dobos Endrétől, Magyar Talajtani 

https://erossisk.hu/galeria/faultetes-10-millio-fa/


Társaság elnőkétől a talajszelvénynél. Sok érdekes információt tudhattunk meg a 

püspökladányi talaj kialakulásáról, összetételéről, jelentőségéről. Lehetősége volt a 

gyerekeknek lemenni a talajszelvénybe, közelről érezni a talaj illatát, szemrevételezni, 

megtapintani a különböző összetételű talajrétegeket.  

https://erossisk.hu/galeria/farkasszigeti-latogatas-talajszelveny-megtekintese/ 

 

- Második alkalommal csatlakozott iskolánk az „Iskolában az Erdő” elnevezésű programhoz, 

melynek keretében, 2025. március 20-án ismét a Nagyerdei Erdészeti Erdei Iskola 

erdőpedagógusa tartott 3., 4. és 5. évfolyamos tanulóinknak tematikus foglalkozást. Az idei év 

központi témája a talaj volt. Az interaktív foglalkozáson több állomáshelyen ismerkedhettek a 

gyerekek a talajlakó állatokkal, szerepükkel az erdei ökoszisztémában. Megtudhatták, hogy 

miért fontos a talaj, mi a funkciója, mi veszélyezteti. 

https://erossisk.hu/galeria/iskolaban-az-erdo-2/ 

- A Digitális témahéten minden osztály saját projekttel készült, melyek között az éltető víz, az 

újrahasznosítás, a mesterséges intelligencia, az okos eszközök használata is téma volt. 

https://erossisk.hu/palyazatok/digitalis-temahet/dth-2025/ 

- A Fenntarthatósági témahét jegyében a Föld napjához kapcsolódva a 8. osztályosok fát 

ültettek az iskolánk ebédlőjének udvarára. Az iskola udvarának szebbé tétele érdekében 

virágültetésre is sor került. Alsó tagozatosaink részt vettek a TeSzedd! országos 

szemétszedési akcióban. A szervezőkkel együtt tettünk azért, hogy Püspökladány tisztább 

legyen. A pályaorientációs nap részeként 2-8. osztályos diákjaink Debrecenben az Apolló 

moziban megnézték az Ember alkotta paradicsom című filmet. Közönségtalálkozóra is sor 

került a vetítés után, ahol Szendrői Balázzsal a film egyik készítőjével találkoztunk. A 

gyerekek megismerkedhettek a Tisza-tó élővilágával, a tó létét veszélyeztető szélsőséges 

időjárási tényezőkkel. 

https://erossisk.hu/galeria/fold-napja-3/ 

https://erossisk.hu/galeria/teszedd/ 

https://erossisk.hu/galeria/palyaorientacios-nap-2/ 

- Harmadik osztályosaink részt vettek a CETELEM Zöld suli pályázatán, melynek keretében 

több programot valósítottak meg a fenntarhatóság témakörében. 

https://sway.cloud.microsoft/uU0P6zbCbsvR3KYs?ref=Link&loc=play 

-  Idén is csatlakoztunk „Millió lépés az iskoládért” programba, szorgalmasan gyűjtöttük a 

lépeseket, kilométereket. A sorsolás során nem kerültünk be az 1000000 Ft-tal gazdagodó 

iskolák közé.  

- Idén a gyermeknap és DÖK-nap megrendezésére az esős időjárás miatt nem a 

Farkasszigetben, hanem az iskolában került sor. A szabadba tervezett programokat át kellett 

szerveznünk, csak olyan programelemeket tudtunk megvalósítani, amelyekhez a zárt tér 

alkalmas volt. A szokásos faültetésünket később pótoltuk.  

https://erossisk.hu/galeria/gyermeknap-es-diakonkormanyzati-nap-az-erossben/ 

https://erossisk.hu/galeria/farkasszigeti-latogatas-talajszelveny-megtekintese/
https://erossisk.hu/galeria/iskolaban-az-erdo-2/
https://erossisk.hu/palyazatok/digitalis-temahet/dth-2025/
https://erossisk.hu/galeria/fold-napja-3/
https://erossisk.hu/galeria/teszedd/
https://erossisk.hu/galeria/palyaorientacios-nap-2/
https://sway.cloud.microsoft/uU0P6zbCbsvR3KYs?ref=Link&loc=play
https://erossisk.hu/galeria/gyermeknap-es-diakonkormanyzati-nap-az-erossben/


- Iskolánk 5-6. osztályos tanulói bringás vándortáborban vettek részt a Bükkalja-Tisza-tó 

útvonalon, ahol sok-sok új élménnyel, tapasztalatokkal gazdagodtak. A Bükk kanyargós útjai, 

emelkedői és lejtői, a Tisza-tó természeti csodái feledtették velük a tekerés nehezebb 

szakaszait.  

https://erossisk.hu/galeria/bukkalja-tisza-to-bringas-vandortabor-2025-julius-4-10/ 

7.és 8. tanulóink július 18-24. között a zempléni bringás vándortáborban vettek részt. Ezen az 

útvonalon a mottó: Várak – Kastélyok – Várkastélyok. Országunk egyik legvadregényesebb 

táján tekerhettünk, megküzdve az emelkedőkkel, amelyek alföldiként sok kihívás elé állítottak 

bennünket. A Tokaji-hegy lábától indulva a Zempléni-hegység legmagasabb csúcsai közelébe 

jutottunk. 

https://erossisk.hu/galeria/bringasvandor-tabor/ 

 

Örülünk annak, hogy sikerült csatlakoznunk a TeSzedd! mozgalomhoz, sikeres volt a 

regisztrációnk az Iskolában az erdő programra és hogy ott lehettünk az év talajának 

bemutatásánál.  

Nagyon fontosnak tartjuk, hogy iskolai rendezvényeinken a környezettudatosság jegyében a 

résztvevők a magukkal hozott poharaikból igyanak, ezzel is csökkentve az egyszer 

használatos hulladék mennyiségét. A tankönyveket nem fedetjük be, így is csökkentük a 

műanyag hulladékot. Igyekszünk a faliújságokra, a galériába a kartondobozok 

felhasználásával készíteni a dekorációkat. 

 

Az iskola működtetése a fenntarthatóság jegyében 

 

- Használtelem, mobiltelefon és használt sütőolaj gyűjtése a PontVelem program keretében. 

- Takarékoskodás a vízzel, árammal, a szerelvények szakemberek által történő rendszeres 

ellenőrzése. 

- Irodaszerek, takarítószerek beszerzése során takarékoskodás. 

- A gyerekek és az iskola dolgozói figyelmének felhívása a takarékos papírhasználatra. 

- Kellő számú kerékpártároló az iskolaudvaron és az iskola előtti területen. 

- Az udvar tisztaságának megőrzése. 

- Az elültetett növények ápolása, tantermek zöldítése. 

- A folyosók dekorálása a fenntarthatóságra nevelés jegyében 

- Az iskola közvetlen környezetének hulladékmentesítése. 
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Tervek a jövőre nézve 

 

- Előadásokat, beszélgetéseket szervezni a védőnővel, háziorvossal, mentálhigiénés  

  szakemberrel az egészséges életmóddal kapcsolatban. 

- Pályázni az iskolakert kialakításának érdekében.  

- Szeretnénk újra megrendezni a nagy sikerű Kutatók Éjszakája eseményt. 

 

Püspökladány, 2025. július 1.                                        Tóthné Fórián Erika  

                                                                                reál munkaközösség-vezető 


